



Мемлекеттік қызмет: сапа рейтингіндегі 1 орын

2



Бітімде ғана береке бар

3



Жүсіпбектің жиені

4



Музейдің ғажайып әлемі

4

ПРЕЗИДЕНТ

Ел көкейіндегі сауалдарға жауап



Кызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет

1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

Сыр бойы



№33 (19909)

3 наурыз, СЕЙСЕНБІ 2020 ЖЫЛ

БІЗДІҢ АУЫЛ

Қармақшы ауданына қарасты Ақжар ауылында еңбек етудің, мал бағып, егін егудің жылдар бойы қалыптасқан дәстүрі бар. Қазір де көктемгі дала жұмыстарына әзірлік жүріп жатыр. Адам баласының еңбектен бақыт табатынын үлгісімен көрсеткен аға ұрпақ онегісі ақжарлықтардың бүгінгі буынына да дарыған. Иә, қос аяқтан айырылса да, ел үшін еңбек етуден қашпаған Еңбек ері Қасымтай Ізтілеуов осы Ақжардың төл перзенті. Батырға құрмет ретінде «Ораз Ахун LTD» серіктестігі кеңесінің алдына оның шынжыртабан тракторын қойған.

Дәулет ҚЫРДАН.



Ақжардың ажары
- Мына шынжыртабанның тарихы қандай? Ерекшелігі неде? - дедім қызығушылығымды жасыра алмай.
- Бұл трактор біз ес білгені бар. Менің жасым 40-тан асты. Ауылға маңдай терін төккен Социалистік Еңбек ері Қасымтай Ізтілеуов атаңдыкі бұл. Осы трактордың тізгінінде елге қызмет еткен. Ауылдың ажарын ашып тұр емес пе?! - деп сұраулы жүзбен қарады ауыл тұрғыны.
Еңбек еріне деген риясыз көңіл, ыстық ілтипат екені көрініп тұр. Батырдың бості трактордың капталына орнығыпты. Құлды Қасымтай Ізтілеуов шынжыртабанға қарай келе жатқандай...
Откен жылы бұл шаруашылықтың 3 қызметкері бір-бір көлікке ие болды. «Алтын күз» мерекесінде қамбасы дөңге толған серіктестіктің мұнан өзге мен пейілінің оң болғаны ғой. Дереву гүлдендіріп ала кеттік. Қазір «Абал және К» толық серіктестігі инвесторлық етуде. Аяғынан енді тұрып жатыр. Десе де, көп шаруашылықтан алда екені даусыз. Былтыр аудан бойынша 3-орын алдық. Әдепкіде небәрі 3 техника гаражда қантарылып жататын. Онымен не істейсің? Қазір 13 техника бар. Екі жыл ішінде небір қуатты тракторларға қол жеткіздік. Міне, нәтиже деген осы, - деді серіктестік директоры Жомарт Жалғасбаев.
Бұл күнде шаруашылық ауыл тұрғындарына жағдай жасай бастады. Өрбір үйге 100 қамыс престен тегін үлестіреді. Ал жоңшықаның әр данасын 200-250 теңгеден сатады. Бұл - әжептәуір жеңілдік. Ардагерлерге, асыраушысынан айырылған және тұрмысы



де марапаттаулары болды. Жалпы сомасы 40 млн теңгені мекеме марапатқа жұмсаған. 100 шақты қызметкері бар шаруашылықтың шамасын көрдіңіз бе?
- Бұл шаруашылық бұған дейін киындықты өткерді. Елдің ықпалы

МӘЖІЛІС

Жауапты кезең міндеттері



Кеше облыс әкімі Қуанышбек Ысқақовтың төрағалық етуімен облыстық әкімдіктің аппарат мәжілісі өтті. Аймақ басшысы алдымен кадрлық өзгеріске қатысты қысқаша хабарлама жасап, облыстық мемлекеттік сатып алу басқармасының басшысы қызметіне Ғалым Едігеев тағайындалғанын жеткізді. Оның еңбек жолымен таныстырып, жана қызметінде сәттілік тіледі. Ғ.Едігеев осыған дейін аталған басқарма басшысының орынбасары болды.

Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ.

Мәжілісте әуелі білім саласындағы жаңа басқару жүйесі туралы облыстық білім басқармасы басшысының міндетін атқарушы Бағдат Бердәулетов хабарлама жасады. Оның атап өткеніндей, жаңа басқару жүйесі бойынша бұған дейін қала және аудан әкімдіктерінің білім саласына қатысты бекітілген бірқатар функциялары енді облыстық білім басқармасының құзыретіне өтеді. Осыған сәйкес «Білім туралы» заңға тиісті өзгертулер мен түзетулер енгізіліп отыр. Бұған дейін білім беру саласы бойынша облыстық деңгейде 4, аудандық және қалалық әкімдіктер деңгейінде 28, кент және ауылдық әкімдіктер деңгейінде 3 құзірет болып келген. Енді 2021 жылдан бастап, аудандық және қалалық әкімдіктер деңгейінде 5 құзірет қана сақталып қалады. Оған жетім балаларды жұмысқа орналастыру, тұрғын үймен қамту, ауылдық жерде білім беру мекемелеріне жұмысқа жіберілген жас мамандарға тұрғын үймен

қомектесу, білім алушылардың қоғамдық көлікте жеңілдікпен жүруін қарастыру секілді функциялар жатады. Облыс әкімі қала және аудан басшылар құзыретіндегі көп функциялар облыстық білім басқармасына көшкенімен, әкімдердің осы саладағы жауапкершілігі еш төмендемейтіндігіне баса назар аударды. - Балалардың болашағына баріміз де жауаптымыз. Сондықтан жауапкершілікті облыстық басқармаға жүктеп қарап отыруға болмайды, - деді облыс әкімі. Сонымен қатар бюджет қаржысын әкімшіліктендіру бойынша туындайтын мәселелерді пысықтауды тиісті басқарма басшыларына тапсырды. Жергілікті жерде балалардың толыққанды білім алуына жағдай жасау әкімдер қалағалауында болатын мәселе. Мәжілісте облыстық жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасының басшысы Талғат Дүйсебаев атаулы әлеуметтік қомек тағайындау мәселесіне

2-бет.

АТАКӘСІП

Түйе - 1 млн теңге



Кызылордада облыстық кәсіпкерлер палатасы сервистік дайындау ұйымдары мен қабылдау пункттерін дамытпақ. Бұл туралы палата директоры Ғалымбек Жақсылықов өңірдегі бизнесқауымдастық алдында берген есебінде айтты.

Палата басшысының айтуынша, облыста қазірдің өзінде түйе сүтіне деген сұраныс артып отыр. Оған басты себеп - сүт қабылдау пункттерінің ашылып, түйе сүтінің тұрақты қабылдануы. Сондықтан түйесі бар шаруалар мал басын көбейтуге көшті. Бұған дейін литріне 700-800 теңге болған түйе сүті көтерме бағада 1000 теңгеден алынып жатыр. Ал бір сауын түйе 550 мың теңге болса, енді 1 млн теңгеге дейін көтерілген. Ғалымбек Жақсылықов кездесуде кәсіпкерлер палатасының мамандар ауыл шаруашылығы саласындағы мәселелерді жүйелі шешіп жатқанын айтты. Атап айтқанда, былтыр палата мамандарының ұсынысымен Ауыл шаруашылығы, Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрліктерінің бұйрықтарына өзгерістер енгізіліп, шаруалардың пайдасына шешілген.

«СБ» ақпарат.

ШАРҰА ҚАМЫ

183,1 мың гектар жерге егін егіледі



Сырбойлық еңбеккерлер биыл 183,1 мың гектар жерге егін егуді жоспарлап отыр. Оның 88,2 мың гектары күріш алқабына тиесілі. Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының мәліметінше, дәнді дақылдар үлесі 97,8 мың, майлы дақылдар - 6 мың, малазықтық дақылдар - 61,6 мың, картоп, көкөніс, бақша дақылдары 17,7 мың гектарды құрайды. Шаруашылықтың құрылымдары өткен жылы күзде 4 412 гектарға бидай егін, 65,1 мың гектар сүлдігер жұртты.

Назерке САНИЯЗОВА.



Мамандардың есебінше, кезекті егістікке 22,1 мың тонна жоғары репродукциялы күріш, 656 тонна жаздық бидай, 90,2 тонна арпа, 12,5 тонна жүгері, 10,1 тонна тары, 225,7 тонна жоңышқа және 112,8 тонна мақсары тұқымы қажет. Қазір бұлар қамдалып жатыр, егін науқанына дейін дайын болады. Сонымен қатар, 59,2 мың тонна минералды тыңайтқыш пен 72,9 мың литр гербицид сатып алу шаралары атқарылууда. Қолда бар техниканың, атап айтқанда, трактордың 82,5 проценті, соқаның 87,1 проценті, тұқым сепкіштің 90,1 проценті,

жүк көлігінің 88,6 проценті, трактор тіркемесінің 92,3 проценті жөндеуден өтті. Көктемгі егіс және дала жұмысын жүргізу үшін 14 мың тонна дизель отыны бөлінді. Өткен жылдан бастап ауыл шаруашылығы тауар өндірушілеріне жеңілдетілген дизель отыны үшін квота бөліне бастады. Сондай-ақ, төмен бағамен сұйық отын сатып алу шаралары автоматтандырылған ақпараттық жүйе арқылы іске асырылып келеді. Ағымдағы жылы тиісті құрылымдар «ҚазАгроҚаржы» АҚ арқылы 2 млрд теңгеге 70 техниканы лизингке алуға ынтыла.

Мамандар жоспарлы егін алқабын тұрақты суаруға 4,2 млрд текше метр су қажет екенін есептеп шығарды. Бұл бағыттағы жұмыс аудандар мен облыс орталығындағы су шаруашылығы нысандарын дайындау арқылы жүзеге асырыла-ды. Қажетті қаражатты шаруашылықтардан, инвесторлар мен басқа да көздерден тарту қарастырылған. Аталған іске «Агрохолдинг Қызылорда» серіктестігі мен «Аграрлық несие корпорациясы» компаниясы да атсалыспақ.

2-бет.





